
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік. 

 

Відповідно до статей 10, 12, 265, 266, 267-289, 293 Податкового Кодексу України, пункту 

24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Саратська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити на 2024 рік на території Саратської селищної територіальної громади такі 

місцеві податки і збори згідно Додатку 1 до цього рішення: 

1.1.Податок на майно, який складається з:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1.1.1.Ставки земельного податку та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих 

за рішенням органу місцевого самоврядування визначені у Додатку 2 до цього рішення. 

1.1.2. Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, та перелік пільг 

для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування 

визначені у Додатку 3 до цього рішення. 

1.1.3. Ставки туристичного збору та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого 

самоврядування визначені у Додатку 4 до цього рішення. 

1.1.4.  Ставки збору за місця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, 

наданих за рішенням органу місцевого самоврядування визначені у Додатку 5 до цього 

рішення. 

1.1.5.Перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням органу місцевого 

самоврядування визначені у Додатку 6 до цього рішення. 

1.2.Єдиний податок для платників першої та другої групи: 

1.2.1. Ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої групи, згідно з 

Додатком 7 до цього рішення. 

1.2.2. Ставки єдиного податку для платників єдиного податку другої групи, згідно з 

Додатком 8 до цього рішення. 

2. Оприлюднити дане рішення на сайті Саратської селищної ради та у місцевому 

друкованому засобі масової інформації «Час, Люди, Події» у встановленому порядку не пізніш 

як у десятиденний строк після прийняття та підписання. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з бюджету фінансово-

економічних питань. 

4. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року та діє до 31 грудня 2024 року 

включно. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                 В. Д. Райчева 

 

 

 

14 липня 2023 року 

№ 1251-VIII 

 



 04379189

код КОАТУУ назва код КОАТУУ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
UA51040190010067512 смт Сарата + + + + + + +
UA51040190020061976 с. Введенка + + + + + + +
UA51040190030046206 с. Долинка + + + + + + +
UA51040190040014596 с. Зоря + + + + + + +
UA51040190050071240 с. Кам"янка + + + + + + +
UA51040190060064190 с. Мирнопілля + + + + + + +
UA51040190070027180 с. Михайлівка + + + + + + +
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка + + + + + + +
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка + + + + + + +
UA51040190100078800 с. Новоселівка + + + + + + +
UA51040190110035251 с. Світлодолинське + + + + + + +

1

2

3

4

Секретар селищної ради В. П. Проданов

Поряд-
ковий 
номер

Код 
області

14.07.2023р 1/1/2024

код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування

Додаток 1                                                                            
             до рішення Саратської селищної ради                   
              від 14.07.2023 року № 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2020 р. N 1330)

7.
 С

та
вк

и 
єд

ин
ог

о 
по

да
тк

у 
дл

я 
пл

ат
ни

кі
в 

єд
ин

ог
о 

по
да

тк
у 

пе
рш

ої
 г

ру
пи

для яких запроваджуються 
окремі ставки та/або пільги

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

2.
 С

та
вк

и 
зе

ме
ль

но
го

 п
од

ат
ку

 т
а 

пе
ре

лі
к 

пі
ль

г 
дл

я 
фі

зи
чн

их
 і 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б,

 н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 м
іс

це
во

го
 с

ам
ов

ря
ду

ва
нн

я

3.
 С

та
вк

и 
по

да
тк

у 
на

 н
ер

ух
ом

е 
ма

йн
о,

 в
ід

мі
нн

е 
ві

д 
зе

ме
ль

но
ї 

ді
ля

нк
и,

 т
а 

пе
ре

лі
к 

пі
ль

г 
дл

я 
фі

зи
чн

их
 і 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б,

 н
ад

ан
их

 
рі

ш
ен

ня
м 

ор
га

ну
 м

іс
це

во
го

 с
ам

ов
ря

ду
ва

нн
я

4.
 С

та
вк

и 
ту

ри
ст

ич
но

го
 зб

ор
у 

та
 п

ер
ел

ік
 п

іл
ьг

, н
ад

ан
их

 р
іш

ен
ня

м 
ор

га
ну

 м
іс

це
во

го
 с

ам
ов

ря
ду

ва
нн

я 

Інформація щодо ставок та податкових пільг зі сплати місцевих податків та/або зборів

Додатки

5.
 С

та
вк

и 
зб

ор
у 

за
 м

іс
ця

 д
ля

 п
ар

ку
ва

нн
я 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 за
со

бі
в 

та
 

пе
ре

лі
к 

пі
ль

г,
 н

ад
ан

их
 р

іш
ен

ня
м 

ор
га

ну
 м

іс
це

во
го

 с
ам

ов
ря

ду
ва

нн
я 

6.
 П

ер
ел

ік
 п

іл
ьг

 з 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

по
да

тк
у,

 н
ад

ан
их

 за
 р

іш
ен

ня
м 

ор
га

ну
 м

іс
це

во
го

 с
ам

ов
ря

ду
ва

нн
я 

8.
 С

та
вк

и 
єд

ин
ог

о 
по

да
тк

у 
дл

я 
пл

ат
ни

кі
в 

єд
ин

ог
о 

по
да

тк
у 

др
уг

ої
 г

ру
пи

для яких запроваджуються однакові ставки 
та/або пільги

1/1/2024

Рішення 

дата, з якої 
застосовують
ся ставки та 

пільги2  

найме-
нування  
органу 

місцевого 
самовря-
дування

код КОАТУУ органу 
місцевого самовря-

дування

починаючи з

номер2 дата 
прийняття2 

Код 
району1

1

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. Кількість рядків може бути збільшена за 
необхідності.
Зазначається наявність додатків для кожного рішення шляхом проставлення у відповідній графі відмітки "+".

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням 
рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата 

У разі  прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади (далі – ОТГ) зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру ОТГ.

дата 
набрання 
чинності2

15 27 1/1/2024UA51040190000058077 Саратська 
селищна рада №1251-VIII



починаючи з

за групою 
платників 

податків (за 
наявності)7

за 
групою 

плат-
ників                
           

(за наяв-
ності)7

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а 

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а 

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б 

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря

UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

01

01.01
Для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва 8 1.0 1.0 5.0 5.0

01.02 Для ведення фермерського господарства 8 1.0 1.0 5.0 5.0

01.03 Для ведення особистого селянського господарства 8 1.0 1.0 5.0 5.0

01.04 Для ведення підсобного сільського господарства 8 1.0 1.0 5.0 5.0

01.05 Для індивідуального садівництва 8 1.0 1.0 5.0 5.0
01.06 Для колективного садівництва 8 1.0 1.0 5.0 5.0
01.07 Для городництва 8 1.0 1.0 5.0 5.0
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 8 1.0 1.0 5.0 5.0
01.09 Для дослідних і навчальних цілей 0.0 0.0 0.0 0.0

01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення сільського 
господарства 0.0 0.0 0.0 0.0

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 1.0 1.0 5.0 5.0

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції 1.0 1.0 5.0 5.0

01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 1.0 1.0 5.0 5.0

01.14
Для цілей підрозділів 01.01 – 01.13, 01.15 - 01.19 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

01.15 Земельні ділянки запасу під сільськогосподарськими 
будівлями і дворами

1.0 1.0 5.0 5.0

01.16 Земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами 1.0 1.0 5.0 5.0

01.17
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянами чи 
юридичними особами)

1.0 1.0 5.0 5.0

01.18 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як польові дороги, прогони

1.0 1.0 5.0 5.0

01.19
Земельні ділянки під громадськими сіножатями та 
громадськими пасовищами 1.0 1.0 5.0 5.0

02

02.01
Для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 8 0.04 0.04 0.0 0.0

02.02 Для колективного житлового будівництва 8 0.04 0.04 0.0 0.0

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку 0.04 0.04 0.0 0.0

за земельні 
ділянки за межами 
населених пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не проведено

за земельні ділянки 
за межами 

населених пунктів, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких не проведено

на
йм

ен
ув

ан
ня

 о
рг

ан
у 

мі
сц

ев
ог

о 
са

мо
вр

яд
ув

ан
ня

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

найменування 4

для яких запровад-жуються однакові ставки 
та/або пільги

для яких запровад-
жуються окремі ставки 

та/або пільги

да
та

, з
 я

ко
ї з

ас
то

со
ву

ю
ть

ся
 с

та
вк

и 
та

 п
іл

ьг
и2 

 

ко
д 

К
О

А
ТУ

У
 о

рг
ан

у 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня

за земельні 
ділянки, 

нормативну 
грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

Вид цільового призначення земель4Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

Код 
району1

Пільги6 (розмір відсотків, на 
які зменшується сума 

податкового зобов'язання на 
рік)

Код 
області

за земельні ділянки, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

но
ме

р2

да
та

 п
ри

йн
ят

тя
2 

код 4

Рішення 

Землі сільськогосподарського призначення

Землі житлової забудови

Пільги6                                                                    

                   (розмір відсотків 
на які зменшується сума 

податкового зобов'язання 
на рік)

Ставки податку5  
(відсотків нормативної грошової оцінки)

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

за цільовим 
призначенням 

земельних 
ділянок                    
    (за наявності)

04379189

Додаток 2                                                                                   
                    до рішення Саратської селищної 
ради       від 14.07.2023 року № 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2020 р. N 1330)

за цільовим 
призначенням 

земельних 
ділянок                    
    (за наявності)

Ставки податку5  
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Ставки земельного податку та
перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування

1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування

Поряд-
ковий 
номер

Адміністративно-
територіальна 

одиниця, на яку 
поширюється дія 

рішення та для яких 
запроваджуються 

окремі ставки та/або 
пільги

1 15 27

U
A

51
04

01
90

00
00

58
07

7

№
 1

25
1-

V
III

7/
14

/2
02

3

1/
1/

20
24

1/
1/

20
24

С
ар

ат
сь

ка
 с

ел
ищ

на
 р

ад
а



02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового 
проживання 0.04 0.04 0.0 0.0

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 0.04 0.04 0.0 0.0
02.06 Для колективного гаражного будівництва 0.04 0.04 0.0 0.0
02.07 Для іншої житлової забудови 0.04 0.04 0.0 0.0

02.08
Для цілей підрозділів 02.01 – 02.07, 02.09 - 02.12 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

0.04 0.04 0.0 0.0

02.09
Для будівництва і обслуговування паркінгів та 
автостоянок на землях житлової та громадської забудови 0.04 0.04 0.0 0.0

02.10
Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та 
ринкової інфраструктури

0.04 0.04 0.0 0.0

02.11
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.04 0.04 0.0 0.0

02.12
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони

0.04 0.04 0.0 0.0

03

03.01
Для будівництва та обслуговування будівель органів 
державної влади та місцевого самоврядування 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.02
Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
освіти 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.03
Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
охорони здоров'я та соціальної допомоги 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.04
Для будівництва та обслуговування будівель громадських 
та релігійних організацій 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.05
Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького обслуговування 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.06
Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 3.0 3.0 5.0 5.0

03.08 Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадського харчування 3.0 3.0 5.0 5.0

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-
фінансових установ 3.0 3.0 5.0 5.0

03.10

Для будівництва та обслуговування адміністративних 
будинків, офісних будівель компаній, які займаються 
підприємницькою діяльністю, пов'язаною з отриманням 
прибутку

3.0 3.0 5.0 5.0

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і споруд 
закладів науки 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
побутового обслуговування 3.0 3.0 5.0 5.0

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель 
громадської забудови 3.0 3.0 5.0 5.0

03.16
Для цілей підрозділів 03.01 – 03.15, 03.17 - 03.20 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

03.17
Для розміщення та експлуатації закладів з 
обслуговування відвідувачів об'єктів рекреаційного 
призначення

3.0 3.0 5.0 5.0

03.18 Для розміщення та експлуатації установ/місць виконання 
покарань 3.0 3.0 5.0 5.0

03.19
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

03.20
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони

3.0 3.0 5.0 5.0

04

04.01 Для збереження та використання біосферних 
заповідників 0.0 0.0 0.0 0.0

04.02 Для збереження та використання природних заповідників  
8 0.0 0.0 0.0 0.0

04.03
Для збереження та використання національних 
природних парків 8 0.0 0.0 0.0 0.0

04.04 Для збереження та використання ботанічних садів 8 0.0 0.0 0.0 0.0
04.05 Для збереження та використання зоологічних парків 0.0 0.0 0.0 0.0

04.06 Для збереження та використання дендрологічних парків 0.0 0.0 0.0 0.0

04.07 Для збереження та використання  парків – пам'яток 
садово-паркового мистецтва 0.0 0.0 0.0 0.0

04.08 Для збереження та використання заказників 0.0 0.0 0.0 0.0
04.09 Для збереження та використання заповідних урочищ 0.0 0.0 0.0 0.0
04.10 Для збереження та використання пам'яток природи 0.0 0.0 0.0 0.0

04.11 Для збереження та використання регіональних 
ландшафтних парків 0.0 0.0 0.0 0.0

05

05.01

Земельні ділянки іншого природоохоронного 
призначення (земельні ділянки, в межах яких є природні 
об'єкти, що мають особливу наукову цінність, та які 
надаються для збереження і використання цих об'єктів, 
проведення наукових досліджень, освітньої та виховної 
роботи)

0.0 0.0 0.0 0.0

Землі природно-заповідного фонду

Землі іншого природоохоронного призначення

Землі громадської забудови



05.02
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.0 0.0 0.0 0.0

06

06.01
Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих 
закладів 8 0.0 0.0 0.0 0.0

06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів 0.0 0.0 0.0 0.0

06.03 Для інших оздоровчих цілей 0.0 0.0 0.0 0.0

06.04
Для цілей підрозділів 06.01 – 06.03, 06.05 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

0.0 0.0 0.0 0.0

06.05
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.0 0.0 0.0 0.0

07

07.01
Для будівництва та обслуговування об'єктів 
рекреаційного призначення 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

07.02
Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної 
культури і спорту 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 3.0 3.0 5.0 5.0
07.04 Для колективного дачного будівництва 3.0 3.0 5.0 5.0

07.05
Для цілей підрозділів 07.01 – 07.04, 07.06 - 07.09 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

07.06
Для збереження, використання та відтворення зелених 
зон і зелених насаджень 0.0 0.0 0.0 0.0

07.07
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.0 0.0 0.0 0.0

07.08
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження загального 
користування

0.0 0.0 0.0 0.0

07.09 Земельні ділянки загального користування відведені під 
місця поховання 0.0 0.0 0.0 0.0 100 100

08

08.01 Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини 0.0 0.0 0.0 0.0

08.02 Для розміщення та обслуговування музейних закладів 0.0 0.0 0.0 0.0

08.03 Для іншого історико-культурного призначення 0.0 0.0 0.0 0.0

08.04
Для цілей підрозділів 08.01 - 08.03, 08.05 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

0.0 0.0 0.0 0.0

08.05
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.0 0.0 0.0 0.0

09

09.01 Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним 
послуг 0.1 0.1 0.1 0.1

09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0.1 0.1 0.1 0.1

09.03
Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02, 09.04 - 09.05 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

0.1 0.1 0.1 0.1

09.04.
Для розміщення господарських дворів лісогосподарських 
підприємств, установ, організацій та будівель 
лісомисливського господарства

0.1 0.1 0.1 0.1

09.05
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

0.1 0.1 0.1 0.1

10

10.01 Для експлуатації та догляду за водними об'єктами 3.0 3.0 5.0 5.0

10.02 Для облаштування та догляду за прибережними 
захисними смугами 3.0 3.0 5.0 5.0

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 3.0 3.0 5.0 5.0

10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і каналами 3.0 3.0 5.0 5.0 100

10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 3.0 3.0 5.0 5.0
10.06 Для сінокосіння 3.0 3.0 5.0 5.0
10.07 Для рибогосподарських потреб 3.0 3.0 5.0 5.0

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних цілей 0.0 0.0 0.0 0.0

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 0.0 0.0 0.0 0.0

10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, 
гідрометричних та лінійних споруд 3.0 3.0 5.0 5.0

10.11
Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших 
лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних 
захисних смуг морів, морських заток і лиманів

0.0 0.0 0.0 0.0

10.12
Для цілей підрозділів 10.01 - 10.11, 10.13 - 10.16 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

10.13
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

10.14 Водні об'єкти загального користування 3.0 3.0 5.0 5.0

10.15 Земельні ділянки під пляжами 3.0 3.0 5.0 5.0

10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 3.0 3.0 5.0 5.0
11

Землі оздоровчого призначення 

Землі історико-культурного призначення

Землі лісогосподарського призначення

Землі водного фонду

Землі рекреаційного призначення

Землі промисловості



11.01
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємствами, що 
пов'язані з користуванням надрами

3.0 3.0 5.0 5.0

11.02
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості

3.0 3.0 5.0 5.0

11.03
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд будівельних організацій 
та підприємств

3.0 3.0 5.0 5.0

11.04

Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури 
(виробництва та розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)

3.0 3.0 5.0 5.0

11.05
Для цілей підрозділів 11.01 - 11.04, 11.06 - 11.08 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

3.0 3.0 5.0 5.0

11.06
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

11.07
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження спеціального 
призначення

3.0 3.0 5.0 5.0

11.08
Земельні ділянки загального користування, відведенні 
для цілей поводження з відходами 3.0 3.0 5.0 5.0

12

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
залізничного транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.04
Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього господарства 8 3.0 3.0 5.0 5.0

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.06 Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного 
транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій 3.0 3.0 5.0 5.0

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого 
наземного транспорту 3.0 3.0 5.0 5.0

12.10
Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09, 12.11 - 12.13 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

3.0 3.0 5.0 5.0

12.11
Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього 
сервісу 3.0 3.0 5.0 5.0

12.12
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

12.13
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як вулиці, майдани, проїзди, дороги, 
набережні

3.0 3.0 5.0 5.0

13

13.01 Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд 
телекомунікацій 3.0 3.0 5.0 5.0

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд 
об'єктів поштового зв'язку 3.0 3.0 5.0 5.0

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів 
зв'язку 3.0 3.0 5.0 5.0

13.04
Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 13.05 - 13.06 та для 
збереження і використання земель природно-заповідного 
фонду

3.0 3.0 5.0 5.0

13.05
Для розміщення та постійної діяльності Державної 
служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України

3.0 3.0 5.0 5.0

13.06
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

14

14.01
Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об'єктів 
енергогенеруючих підприємств, установ і організацій

3.0 3.0 5.0 5.0

14.02
Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі 
електричної та теплової енергії

3.0 3.0 5.0 5.0

14.03
Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02, 14.04 - 14.06 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

3.0 3.0 5.0 5.0

14.04
Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані 
у власність або користування громадянам чи юридичним 
особам)

3.0 3.0 5.0 5.0

14.05
Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження спеціального 
призначення

3.0 3.0 5.0 5.0

14.06 Земельні ділянки загального користування, відведені для 
цілей поводження з відходами

3.0 3.0 5.0 5.0

15

15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

Землі оборони

Землі зв'язку

Землі енергетики

Землі транспорту



15.02
Для розміщення та постійної діяльності військових 
частин (підрозділів) Національної гвардії 8

0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.03
Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.05
Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.06
Для розміщення та постійної діяльності Служби 
зовнішньої розвідки 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.07
Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених 
відповідно до законів, військових формувань 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.08
Для цілей підрозділів 15.01 - 15.07, 15.09 - 15.11 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.09
Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, 
що належать до сфери управління МВС

0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.10

Для розміщення та постійної діяльності Національної 
поліції, її територіальних органів, підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління 
Національної поліції

0.0 0.0 0.0 0.0 100

15.11 Для розміщення структурних підрозділів Міноборони, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, 
що належать до сфери управління Міноборони

0.0 0.0 0.0 0.0 100

1

2

3

4

5

6

7

8

Секретар селищної ради В. П. Проданов

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни 
до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, 

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.
_________________

Зазначається група платників податків. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому порядковому номеру (наприклад, 22-1, 22-2).
Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281 – 283 Податкового кодексу України.

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-
територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 23 - 31 із зазначенням ставок за видами цільового 
призначення земель, зазначеними у графах 14 - 15. Кількість рядків може бути збільшена за необхідності.
Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земель, затвердженою наказом Державного комітету із земельних ресурсів від 23 липня 2010 р. N 548.

Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним 
населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом із трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.



починаючи з

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

1 
зо

на
6

2 
зо

на
6

3 
зо

на
6

1 
зо

на
6

2 
зо

на
6

3 
зо

на
6

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б 
зг

ід
но

 с
т.

 2
66

.4
.1

 
П

К
У

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

1 
зо

на
6

2 
зо

на
6

3 
зо

на
6

1 
зо

на
6

2 
зо

на
6

3 
зо

на
6

дл
я 

ю
ри

ди
чн

их
 о

сі
б

дл
я 

фі
зи

чн
их

 о
сі

б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка

UA51040190110035251 с. Світлодолинське

11

111
1110

1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 0.75 0.10 100.0

1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної
комфортності 0.75 0.10 100.0

1110.3 Будинки садибного типу 0.75 0.10 100.0
1110.4 Будинки дачні та садові 0.75 0.10 100.0

112
1121

1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 0.75 0.10 100.0

1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 
комфортності 0.75 0.10 100.0

1122

1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 0.75 0.10 100.0

1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 
індивідуальні 0.75 0.10 100.0

1122.3 Будинки житлові готельного типу 0.75 0.10 100.0
113

1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 0.00 0.00 100.0 100.0

1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів 9 0.00 0.00 100.0 100.0

1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів 9 0.00 0.00 100.0 100.0

1130.4
Будинки-інтернати для людей похилого віку та 
інвалідів 9 0.00 0.00 100.0 100.0

1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки 9 0.00 0.00 100.0 100.0
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних 9 0.00 0.00 100.0 100.0

1130.9 Будинки для колективного проживання інші 0.00 0.00 100.0 100.0
12

121
1211

1211.1 Готелі 0.75 0.75
1211.2 Мотелі 0.75 0.75
1211.3 Кемпінги 0.75 0.75
1211.4 Пансіонати 0.75 0.75
1211.5 Ресторани та бари 0.75 0.75
1212

1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 0.00 0.00
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 0.00 0.00
1212.3 Центри та будинки відпочинку 0.00 0.00

1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 
класифіковані раніше 0.00 0.00

122
1220

1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управління 9 0.00 0.00 100.0

1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0.75 0.75
1220.3 Будівлі органів правосуддя 9 0.00 0.00 100.0
1220.4 Будівлі закордонних представництв 9 0.00 0.00 100.0

на
йм

ен
ув

ан
ня

 о
рг

ан
у 

мі
сц

ев
ог

о 
са

мо
вр

я-
ду

ва
нн

я

ко
д 

К
О

А
ТУ

У
 о

рг
ан

у 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня

Код 
області

Код 
району1

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

код4

но
ме

р2

да
та

 п
ри

йн
ят

тя
2 

1/
1/

20
24

№
 1

25
1-

V
III

7/
14

/2
02

3

1/
1/

20
24

Будинки з двома квартирами 9

Гуртожитки 9

Будівлі нежитлові
Готелі, ресторани та подібні будівлі

Будинки одноквартирні 9

для яких запроваджуються однакові ставки 
та/або пільги

для яких 
запроваджуються 

окремі ставки та/або 
пільги

для фізичних осібдля юридичних осіб

найменування4

Будинки з трьома та більше квартирами 9

Будинки з двома та більше квартирами

Будівлі офісні
Будівлі офісні 9

О
б"

єк
ти

 ж
ит

ло
во

ї н
ер

ух
ом

ос
ті

, щ
о 

є 
вл

ас
ні

ст
ю

 п
ен

сі
он

ер
ів

 за
 в

ік
ом

, д
ох

ід
 

за
 м

іс
яц

ь 
як

их
 н

е 
пе

ре
ви

щ
ує

 р
оз

мі
ру

 
п"

ят
и 

мі
ні

ма
ль

ни
х 

за
ро

бі
тн

их
 п

ла
т,

 
вс

та
но

вл
ен

их
 за

ко
но

да
вс

тв
ом

 н
а 

1 
сі

чн
я 

зв
іт

но
го

 р
ок

у.

Додаток 3                                                                                   
                  до рішення Саратської селищної 
ради            від 14.07.2023 року № 1251-VIII                            
                    (до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2020 р. N 1330)

для фізичних осіб

Будівлі житлові

Пільги7                                                                    

    (розмір відсотків суми 
податкового зобов'язання за 

рік)

Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, та

за
 гр

уп
ою

 п
ла

тн
ик

ів
 (з

а 
на

яв
но

ст
і)8

Адміністративно-
територіальна одиниця, 
на яку поширюється дія 

рішення та для яких 
запровад-жуються окремі 

ставки та/або пільги

Ставки податку5 за 1 кв. метр
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати)

1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування

за 
класифікацією 
будівель                    

        (за 

за 
класифікацією 
будівель                    

        (за 

04379189

Поряд-
ковий 
номер

да
та

, з
 я

ко
ї з

ас
то

со
ву

ю
ть

ся
 

ст
ав

ки
 т

а 
пі

ль
ги

2 
 

Класифікація будівель та споруд4

Ставки податку5 за 1 кв. метр
(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати)
Рішення 

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія 
рішення3

1 15 27

U
A

51
04

01
90

00
00

58
07

7

С
ар

ат
сь

ка
 с

ел
ищ

на
 р

ад
а

перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування

Пільги7                                                                    

                       (розмір 
відсотків на які 

зменшується сума  
податкового 

для юридичних осіб

Будівлі готельні

Інші будівлі для тимчасового проживання

Будинки одноквартирні



1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 
підприємств 0.75 0.75

1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші 0.00 0.00

123
1230

1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0.75 0.75
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків 9 0.75 0.75
1230.3 Станції технічного обслуговування автомобілів 0.75 0.75
1230.4 Їдальні, кафе, закусочні тощо 0.75 0.75

1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 
харчування 0.75 0.75

1230.6 Будівлі підприємств побутового обслуговування 0.75 0.75
1230.9 Будівлі торговельні інші 0.75 0.75

124
1241

1241.1 Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту 0.75 0.75
1241.2 Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту 0.75 0.75
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0.75 0.75
1241.4 Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту 0.75 0.75

1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними 
будівлі 0.75 0.75

1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 0.75 0.75

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо 0.75 0.75

1241.8 Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 
тролейбусні депо 0.75 0.75

1241.9 Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші 0.75 0.75
1242

1242.1 Гаражі наземні 0.75 0.75
1242.2 Гаражі підземні 0.75 0.75
1242.3 Стоянки автомобільні криті 0.75 0.75
1242.4 Навіси для велосипедів 0.75 0.75

125
1251

1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та 
металообробної промисловості 0.0 0.0 100.0

1251.2 Будівлі підприємств чорної металургії 0.0 0.0 100.0

1251.3 Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної 
промисловості 0.0 0.0 100.0

1251.4 Будівлі підприємств легкої промисловості 0.0 0.0 100.0
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості 0.0 0.0 100.0

1251.6 Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної 
промисловості 0.0 0.0 100.0

1251.7 Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 
целюлозно-паперової промисловості 0.0 0.0 100.0

1251.8
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 
матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості 

0.0 0.0 100.0

1251.9 Будівлі інших промислових виробництв, включаючи 
поліграфічне 0.0 0.0 100.0

1252
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 0.50 0.50
1252.2 Резервуари та ємності інші 0.50 0.50
1252.3 Силоси для зерна 0.50 0.50
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 0.50 0.50
1252.5 Склади спеціальні товарні 0.50 0.50
1252.6 Холодильники 0.50 0.50
1252.7 Складські майданчики 0.50 0.50
1252.8 Склади універсальні 0.50 0.50
1252.9 Склади та сховища інші 9 0.50 0.50

126
1261

1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0.00 0.00

1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 
виступів 0.00 0.00

1261.3 Цирки 0.00 0.00
1261.4 Казино, ігорні будинки 0.75 0.75
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0.75 0.75
1261.9 Будівлі для публічних виступів інші 0.00 0.00
1262

1262.1 Музеї та художні галереї 9 0.0 0.0 100.0
1262.2 Бібліотеки, книгосховища 9 0.0 0.0 100.0
1262.3 Технічні центри 0.0 0.0
1262.4 Планетарії 9 0.0 0.0 100.0
1262.5 Будівлі архівів 9 0.0 0.0 100.0
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів 9 0.0 0.0 100.0
1263

1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 
установ 0.0 0.0

1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів 0.0 0.0
1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів 9 0.0 0.0 100.0
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів 9 0.0 0.0 100.0

1263.5
Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 
закладів 9 0.0 0.0 100.0

1263.6
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 
особливими потребами 9 0.0 0.0 100.0

1263.7 Будівлі закладів з фахової перепідготовки 0.0 0.0 100.0
1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій 9 0.0 0.0 100.0
1263.9 Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші 9 0.0 0.0 100.0
1264

1264.1 Лікарні багатопрофільні територіального 
обслуговування, навчальних закладів 0.0 0.0 100.0

Будівлі промислові та склади

Гаражі

Будівлі торговельні

Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі

Будівлі торговельні

Будівлі транспорту та засобів зв'язку

Резервуари, силоси та склади

Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення
Будівлі для публічних виступів

Музеї та бібліотеки

Будівлі навчальних та дослідних закладів

Будівлі лікарень та оздоровчих закладів9

Будівлі промислові 9



1264.2 Лікарні профільні, диспансери 0.0 0.0 100.0

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 
будинки 0.0 0.0 100.0

1264.4 Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 
консультації 0.0 0.0 100.0

1264.5 Шпиталі виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил 0.0 0.0 100.0

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 
реабілітації 0.0 0.0 100.0

1264.9 Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші 0.0 0.0 100.0
1265

1265.1 Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні 0.0 0.0 100.0
1265.2 Басейни криті для плавання 0.0 0.0 100.0
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0.0 0.0 100.0
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0.0 0.0 100.0
1265.5 Тири 0.0 0.0 100.0
1265.9 Зали спортивні інші 0.0 0.0 100.0

127
1271

1271.1 Будівлі для тваринництва 0.0 0.0 100.0
1271.2 Будівлі для птахівництва 0.0 0.0 100.0
1271.3 Будівлі для зберігання зерна 0.0 0.0 100.0
1271.4 Будівлі силосні та сінажні 0.0 0.0 100.0

1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства 0.0 0.0 100.0

1271.6 Будівлі тепличного господарства 0.0 0.0 100.0
1271.7 Будівлі рибного господарства 0.0 0.0 100.0
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва 0.0 0.0 100.0
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші 0.50 0.50
1272

1272.1 Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо 9 0.0 0.0 100.0
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0.0 0.0
1272.3 Цвинтарі та крематорії 9 0.0 0.0 100.0
1273

1273.1 Пам'ятки історії та архітектури 5 0.0 0.0 100.0

1273.2
Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 
охороняються державою 5 0.0 0.0 100.0

1273.3 Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї 5 0.0 0.0 100.0
1274

1274.1 Казарми Збройних Сил 9 0.0 0.0 100.0
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб 9 0.0 0.0 100.0

1274.3
Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих 
ізоляторів 9 0.0 0.0 100.0

1274.4 Будівлі лазень та пралень 0.50 0.50
1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0.0 0.0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

В. П. Проданов

У разі визначення у рішенні зон адміністративно-територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюються залежно від зони. Без урахування зони ставки зазначаються у графі "1 зона".

Об'єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України.

Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України. 
Зазначається група платників податків. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому порядковому номеру (наприклад, 24-1, 22-2).

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у 
попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням. Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви 
таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 25 - 35 із зазначенням ставок за класифікацією будівель та споруд, зазначеною у графах 14 - 15. Кількість рядків може бути збільшена за необхідності.

Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.5 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом із трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.

_________________

Будівлі для культової та релігійної діяльності 9

Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою 9

Будівлі інші, не класифіковані раніше 9

Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Державного комітету по стандартизації, метрології та сертифікації від 17 серпня 2000 р. N 507.

Секретар селищної ради

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.

Будівлі нежитлові інші

Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства 9

Зали спортивні 9



1/1/2024

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35-1 36-1
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

1 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 100.0
2 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 100.0

1

2

3

4

5

Додаток 4                                                                                   
до рішення Саратської селищної ради                 
від 14.07.2023 року № 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
2020 р. N 1330)

за
 к

ла
си

фі
ка

ці
єю

 м
іс

ць
 п

ро
ж

ив
ан

ня
   

   
 

(з
а 

на
яв

но
ст

і)

Пільги 
(відсотки, на які 

зменшується 
ставка збору)4

Ставки туристичного збору та
перелік пільг, наданих за  рішенням органу місцевого самоврядування 

починаючи з код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування

для яких 
запроваджуються 

окремі ставки та/або 
пільги

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія 
рішення3

04379189

ж
ит

ло
ви

й 
бу

ди
но

к

хо
ст

ел
и

кі
мн

ат
а

са
до

ви
й 

бу
ди

но
к

са
на

то
рн

о-
ку

ро
рт

ні
 за

кл
ад

и

го
те

лі

гу
рт

ож
ит

ки
 д

ля
 п

ри
їж

дж
их

Ставки для місць проживання 

Секретар селищної ради В. П. Проданов

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних 
одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 14 - 36 у розрізі видів туризму. Кількість рядків може бути збільшена за 

Зазначається група платників податків або місця проживання. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому порядковому номеру (наприклад, 35-1, 
35-2).

Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, ст.268.2.2 Податкового кодексу України. 

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.
_________________

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

ко
те

дж

кв
ар

ти
ра дл
я 

гр
уп

и 
пл

ат
ни

кі
в 

по
да

тк
ів

 
ст

.2
68

.2
.2

. П
К

У
 (з

а 
на

яв
но

ст
і)5

ін
ш

і о
б'

єк
ти

, щ
о 

ви
ко

ри
ст

ов
ую

ть
ся

 д
ля

 
ти

мч
ас

ов
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ня

 

та
бо

ри
 д

ля
 в

ід
по

чи
нк

у

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до 
раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата 

на
йм

ен
ув

ан
ня

 о
рг

ан
у 

мі
сц

ев
ог

о 
са

мо
вр

я-
ду

ва
нн

я

но
ме

р2

па
нс

іо
на

ти
 

бу
ди

нк
и 

ві
дп

оч
ин

ку

ін
ш

і з
ак

ла
ди

 г
от

ел
ьн

ог
о 

ти
пу

пр
иб

уд
ов

а 
до

 ж
ит

ло
во

го
 б

уд
ин

ку

С
ар

ат
сь

ка
 с

ел
ищ

на
 р

ад
а

ке
мп

ін
ги

мо
те

лі

Код 
району1

Рішення 

ту
ри

ст
ич

ні
 б

аз
и

гі
рс

ьк
і п

ри
ту

лк
и

да
чн

ий
 б

уд
ин

ок

ко
д 

К
О

А
ТУ

У
 о

рг
ан

у 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
я-

ду
ва

нн
я

Код 
області

1 15 27

U
A

51
04

01
90

00
00

58
07

7

№
 1

25
1-

V
II

I

1/
1/

20
24

1/
1/

20
24

да
та

, з
 я

ко
ї з

ас
то

со
ву

ю
ть

ся
 с

та
вк

и 
та

 
пі

ль
ги

2 
 

для яких запроваджуються однакові ставки 
та/або пільги

Поряд-
ковий 
номер

7/
14

/2
02

3
да

та
 п

ри
йн

ят
тя

2

Вид туризму        
(1 – 

внутрішній 
туризм,                

2 – в'їзний 
туризм)



ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а

ко
д 

К
О

А
ТУ

У

на
зв

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

1

2

3

4

5

6

В. П. ПродановСекретар селищної ради

Порядк
овий 
номер

Ставки для місць для паркування 
транспортних засобів 4

Рішення 

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, 
якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з 
датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням. 
Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох 
адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 14 - 20.

У разі встановлення ставок залежно від місцезнаходження місць для паркування (зон тощо) ставки зазначаються в окремих рядках з наданням у графі 18 пояснення щодо місцезнаходження місця для паркування (зони тощо).
Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12 і пункту 30.2 статті 30 Податкового кодексу України.
Зазначається група платників податків або місця для паркування. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому 
порядковому номеру (наприклад, 19-1, 19-2).

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.
_________________

7/14/2023

Додаток 5                                                                                   
    до рішення Саратської селищної ради                                      
         від 14.07.2023 року № 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. 
N 1330)

зе
ме

ль
ні

 д
іл

ян
ки

ко
му

на
ль

ні
 га

ра
ж

і

починаючи з 1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування 04379189

номер2

Пільги (відсотки до 
ставки збору)5

дл
я 

гр
уп

и 
пл

ат
ни

кі
в 

по
да

тк
ів

 (з
а 

на
яв

но
ст

і)6

за
 к

ла
си

фі
ка

ці
єю

 м
іс

ць
 д

ля
 п

ар
ку

ва
нн

я 
(з

а 
на

яв
но

ст
і)6

ст
оя

нк
а 

у 
це

нт
рі

ль
ні

й 
ча

ст
ин

і н
ас

ел
ен

ог
о 

пу
нк

ту

для яких запроваджуються однакові ставки 
та/або пільги

для яких запроваджуються 
окремі ставки та/або пільги

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

ст
оя

нк
и

Ставки збору за місця для паркування транспортних засобів
та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування 

27 UA51040190000058077 Саратська 
селищна рада № 1251-VIII1 15

найменування 
органу 

місцевого 
самоврядування

код КОАТУУ органу 
місцевого самоврядування

па
рк

ін
ги

 (б
уд

ів
лі

, с
по

ру
ди

, ї
х 

ча
ст

ин
и)

дата 
прийняття2 

дата 
набрання 
чинності 2

дата, з якої 
застосовуют
ься ставки 
та пільги2  

Код 
області

Код 
району1

0.05 0.051/1/2024 1/1/2024 0.05 0.05 0.05



04379189

ко
д 

КО
А

ТУ
У

на
зв

а

ко
д 

КО
А

ТУ
У

на
зв

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14-1 15
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

1

2

3

4

5

В. П. Проданов

дл
я 

пе
нс

іо
не

рі
в 

да
та

, з
 я

ко
ї з

ас
то

со
ву

ю
ть

ся
  

пі
ль

ги
2 

 
27 UA51040190000058077 Саратська 

селищна рада

найменування 
органу 

місцевого 
самоврядуван

ня

но
ме

р2код КОАТУУ органу 
місцевого 

самоврядування

да
та

 п
ри

йн
ят

тя
 2

для яких запроваджуються окремі 
пільги

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

Додаток 6                                                                           
                          до рішення Саратської 
селищної ради       від 14.07.2023 року 
№ 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 грудня 2020 р. N 1330)

_________________

Перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування 

Код 
області

Код 
району1

Порядко
вий 

номер

Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3 Пільги  (відсотки, на які 
зменшується ставка податку)4Рішення 

1

за
 к

ла
си

фі
ка

ці
єю

 т
ра

нс
по

рт
ни

х 
за

со
бі

в 
(з

а 
на

яв
но

ст
і)5

для яких запроваджуються однакові пільги

дл
я 

уч
ас

ни
кі

в 
бо

йо
ви

х 
ді

й 
у 

зо
ні

 
А

ТО

починаючи з 1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування

Секретар селищної ради

15 № 1251-VIII 7/14/2023 1/1/2024 1/1/2024 0.0

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.
Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного 
Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження 
Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 Податкового кодексу України. 
Зазначається група платників податків або транспортних засобів. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної 
графи і додатковому порядковому номеру (наприклад, 14-1, 14-2).

0.0 0.0



04379189

код КОАТУУ назва код КОАТУУ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

1

2

3

В. П. Проданов

1 15 27 UA51040190000058077

Ставка єдиного 
податку, відсотків

Період 
застосування  

ставки

Саратська 
селищна рада

Для всіх видів діяльності платників 
єдиного податку першої групи 10.0 2024 рік1/1/2024 1/1/2024

но
ме

р2

да
та

 п
ри

йн
ят

тя
2

да
та

, з
 я

ко
ї з

ас
то

со
ву

ю
ть

ся
 

ст
ав

ки
2 

 

для яких запроваджуються однакові ставки для яких запроваджуються 
окремі ставки 

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або 
пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 14 - 17 у розрізі видів діяльності.

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а 
також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням. 

Секретар селищної ради

Додаток 7                                              
до рішення Саратської селищної ради             
            від 14.07.2023 року         № 
1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 грудня 2020 р. N 1330)

починаючи з 1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування
Ставки єдиного податку для платників єдиного  податку  першої групи

назва виду 
діяльності 

код виду 
діяльності 

Код 
області

Порядко
вий 

номер

Рішення Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 
009:2010 (наказ Державного комітету з 

питань технічного регулювання та 
споживчої політики від 11 жовтня 

2010 р. N 457)

код КОАТУУ органу 
місцевого 

самоврядування

найменування 
органу 

місцевого 
самоврядування

Код 
району1



04379189

код КОАТУУ назва код КОАТУУ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
UA51040190010067512 смт Сарата
UA51040190020061976 с. Введенка
UA51040190030046206 с. Долинка
UA51040190040014596 с. Зоря
UA51040190050071240 с. Кам"янка
UA51040190060064190 с. Мирнопілля
UA51040190070027180 с. Михайлівка
UA51040190080027055 с. Нова Іванівка
UA51040190090088391 с. Нова Плахтіївка
UA51040190100078800 с. Новоселівка
UA51040190110035251 с. Світлодолинське

1

2

3

В. П. ПродановСекретар селищної ради

Додаток 8                                 
до рішення Саратської 
селищної ради від 14.07.2023 
року № 1251-VIII
 
(до Порядку Затвердженого
постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 2020 р. N 
1330)

починаючи з 1/1/2024 код ЄДРПОУ органу місцевого самоврядування
Ставки єдиного податку для платників єдиного  податку  другої групи

Код 
області

Порядко
вий 

номер

Рішення Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється дія рішення3

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 
009:2010 (наказ Державного комітету 
з питань технічного регулювання та 
споживчої політики від 11 жовтня 

2010 р. N 457)

код КОАТУУ органу 
місцевого 

самоврядування

найменування 
органу місцевого 
самоврядування

Код 
району1

но
ме

р2

да
та

 п
ри

йн
ят

тя
2

______________
У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.

Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди 
КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 14 - 17 у розрізі видів діяльності.

Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, 
прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням. 

Ставка 
єдиного 
податку, 
відсотків

Період 
застосування  

ставки

Саратська 
селищна рада

Для всіх видів діяльності платників 
єдиного податку другої групи 20.0 2024 рік7/14/2023 1/1/2024 1/1/2024

назва виду 
діяльності 

код виду 
діяльності 

да
та

, з
 я

ко
ї 

за
ст

ос
ов

ую
ть

ся
 

ст
ав

ки
2 

 

для яких запроваджуються однакові ставки для яких запроваджуються 
окремі ставки 

да
та

 н
аб

ра
нн

я 
чи

нн
ос

ті
 2

1 15 27 UA51040190000058077 № 1251-VIII


	додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3
	Додаток 4
	Додаток 5
	Додаток 6

